

وزیر دفاع آمریکا:

کانال پاناما را پس می گیریم

وزیر دفاع آمریکا در دیدار از پاناما ادعا کرد کشورش کانال پاناما را از نفوذ چین «پس می‌گیرد».
پیت هگست پس از گفت‌وگو با مقامات دولت پاناما، وعده داد همکاری‌های امنیتی با نیروهای امنیتی این کشور عمیق‌تر خواهد شد. وی مدعی شد: به چین اجازه نخواهیم داد به بهانه روابط تجاری شرکت‌های چینی برای اهداف جاسوسی، از این کانال به عنوان سلاح استفاده کند.
وزیر دفاع آمریکا گفت: چین این کانال را ساخته و در رانندازی آن نیز نقشی نداشته است. ما با همکاری پاناما امنیت این کانال را تأمین خواهیم کرد و در دسترس همه کشورها قرار خواهیم داد.
بیش از ۴۰ درصد حمل‌ونقل کانتینری آمریکا به‌ارزش تقریبی ۲۷۰ میلیارد دلار در سال از طریق کانال پاناما انجام می‌شود که بیش از دوسوم از کشتی‌هایی را تشکیل می‌دهند که روزانه از دومین آبراه شلوغ اقیانوسی در جهان عبور می‌کنند.
هگست نخستین وزیر دفاع آمریکاست که در چند دهه گذشته از پاناما دیدار کرده و بعد از دیدار با سربازان آمریکایی و نیروهای امنیتی پاناما از طریق بالگرد «پلک هاور» از روی این کانال عبور کرد. در حالی هگست خارج کردن کانال پاناما از نفوذ چین صحبت کرده که ترامپ گزینه استفاده از قدرت نظامی را از این قاعده مستثنی ندانسته است.
سفر رئیس پنتاگون به این کشور آمریکای مرکزی به دنبال گزارش‌های منتشر شده، نشان می‌دهد دولت ترامپ از ارتش خواسته است گزینه‌های دیگری را برای تضمین دسترسی به این کانال ارائه دهد.
آمریکا بیش از یک قرن قبل این کانال را احداث اما کنترل آن را در سال ۱۹۹۹ به پاناما واگذار کرد. اکنون ترامپ مدعی است این یک توافق بد برای ایالات متحده بوده است.
رئیس‌جمهوری آمریکا مدعی است چین اداره این کانال را در اختیار دارد و سربازان چینی در آنجا حضور دارند؛ ادعایی که هگست روز سه‌شنبه در دیدار از این کانال رد کرد.
سفارت چین در پاناما در بیانیه‌ای آورده است، چین هرگز در مدیریت و بهره‌برداری از کانال پاناما نقشی نداشته و در امور این کانال نیز دخالت نکرده است.
مقامات فعلی و سابق آمریکا می‌گویند کانال پاناما برای عبور کشتی‌های جنگی ایالات‌متحده در طول هر درگیری احتمالی آینده در آسیا بسیار مهم است، زیرا کشتی‌های نیروی دریایی از اقیانوس اطلس به اقیانوس آرام برای عملیات پشتیبانی از این کانال عبور می‌کنند.
■ ■ ■

سختگوی وزارت خارجه چین:

آمریکادر مذاکره با ایران

صداقت سیاسی نشان دهد

سختگوی وزارت خارجه چین روز گذشته در پاسخ به سوالی درباره اینکه ایران و آمریکا اعلام کرده‌اند در عمان درباره برنامه هسته‌ای ایران مذاکره خواهند کرد، گفت: ما گزارش‌های مربوط را دریافت کردیم. چین همواره بر این باور بوده است که تنها انتخاب درست برای حل این موضوع از طریق راه‌های سیاسی و دیپلماتیک خواهد بود.
لین جیان ادامه داد: در شرایط کنونی، برای طرف‌های توافق هسته‌ای با ایران مهم‌تر این است که در یک مسیر کار کنند، گفت‌وگو و تعامل را تقویت و از تشدید تنش اجتناب کنند.
جیان در ادامه تأکید کرد: آمریکا به‌عنوان کشوری که به‌طور یک‌جانبه از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) خارج شد و وضعیت کنونی را به وجود آورد، باید صداقت سیاسی از خود نشان دهد، با روحیه احترام متقابل عمل کند، وارد گفت‌وگو و مشورت شود و تهدید به اعمال زور و فشار حاکمیتی را متوقف کند.
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران روز سه‌شنبه طی پیامی در شبکه ایکس اعلام کرد: ایران و ایالات‌متحده، روز شنبه در عمان برای گفت‌وگوهای غیرمستقیم در سطح مقامات عالی ملاقات خواهند کرد.
این، یک فرصت و نیز یک آزمون است. توب در زمین آمریکا قرار دارد. عراقچی همچنین در یادداشتی در روزنامه واشنگتن پست با اعلام اینکه در هفته‌های اخیر، مجموعه‌ای از نامه‌ها و پیام‌ها میان ایران و آمریکا رد و بدل شده است، نوشت: ایران آماده است با جدیت وارد تعامل و با هدف دستیابی به یک توافق وارد گفت‌وگو شود.
دیدار در عمان به همان اندازه که یک فرصت است، یک آزمون نیز هست. سختگوی دستگاه دیپلماسی چین در پایان گفت: یکن به حفظ ارتباط با طرف‌های مربوط، ترویج فعال گفت‌وگوها برای صلح و کمک به تمام طرف‌ها برای دستیابی به یک راه‌حل دیپلماتیک برای حل موضوع هسته‌ای ایران در سریع‌ترین زمان ممکن که نگرانی‌های مشروع همه طرف‌ها را برطرف می‌کند، ادامه می‌دهد تا رژیم بین‌المللی منع اشاعه را حفظ کند و خاورمیانه را صلح‌آمیز و پایتاث نگه دارد.
■ ■ ■

ارتش یمن یک فروند پهپاد

آمریکایی دیگر اسرنگون کرد

یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در بیانیه جدید ارتش یمن از ساقط کردن یک پهپاد آمریکایی دیگر از نوع MQ9 خبر داد و اعلام کرد این سومین پهپاد ساقط‌شده طی ۱۰ روز گذشته است و یمنی‌ها به دفاع از حاکمیت خود و حمایت از غزه تا زمان پایان جنگ و محاصره علیه این باریکه پایبند هستند.
یحیی سریع افزود: در پاسخ به تجاوزات مستمر آمریکا علیه کشور ما و جنایات وحشیانه علیه ملت یمن که طی ساعات گذشته منجر به شهادت و زخمی شدن شماری از شهروندان من در مناطق مختلف شده‌است، پدافند هوایی ما یک پهپاد آمریکایی از نوع MQ9 را در حریم هوایی الجوف با استفاده از موشک ساخت داخل یمن سرنگون کرد.
سرلشکر یحیی سریع تأکید کرد: این هجدهمین پهپاد ساقط شده دشمن توسط پدافند هوایی یمن در نبرد فتح موعود و جهاد مقدس و سومین پهپاد سرنگون شده طی ۱۰ روز گذشته است.
سختگوی نیروهای مسلح یمن در پایان سخنان خود گفت: ما به حمایت از ملت فلسطین تا زمان پایان تجاوزات علیه غزه و رفع محاصره این باریکه ادامه خواهیم داد.
در بیانیه ارتش یمن آمده است: نیروهای یمنی به انجام مأموریت‌های دفاعی خود و مقابله با هرگونه تلاشی برای تضعیف حاکمیت، امنیت و ثبات کشور ادامه خواهند داد.

در موج جدید تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه پس از نقض آتش‌بس، نزدیک به ۱۵۰۰ تن شهید و هزاران نفر زخمی شدند

مرگ انسانیت

افشاگری رسانه‌های غربی علیه تحریف واقعیت توسط ارتش اشغالگر

■ شکست امپراتوری دروغ صهیونیست‌ها

نخستین‌بار که دروغ صهیونیست‌ها درباره حمله به یک مرکز درمانی در جنگ اخیر غزه بسیار جلب توجه کرده و خشم جهانیان بویژه مسلمانان را برانگیخت، حمله به بیمارستان المعمدانی بود. این بیمارستان که بیشتر با نام الاهلی عرب شناخته می‌شود، شب ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ مورد حمله بمب‌های آمریکایی رها شده از جنگنده‌های رژیم صهیونیستی قرار گرفت و صدها کودک پناه گرفته در این بیمارستان به همراه خانواده‌ها و همراهان شان و کادر درمان بیمارستان به شهادت رسیدند. این اقدام در حالی انجام شد که این بیمارستان مسیحی واقع در نوار غزه عمدتاً پذیرای کودکان بود و جنایت رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن این بیمارستان رویدادی بسیار دلخراش را رقم زد. تصاویر اجساد پرتاب شده و تکه‌تکه شده کودکان و تعداد بالای تلفات، خشم بسیاری از مسلمانان جهان را برانگیخت و تجمعات بسیاری در مقابل سفارتخانه‌های رژیم در برخی کشورهای عرب رخ داد و بسیاری از مردم جهان نیز این اقدام را محکوم کردند

که منجر به ترس و وحشت مقامات رژیم صهیونیستی در مواجهه با آن شد و رژیم راه تکزیب و جعل سند را در پیش گرفت. رسانه‌های غربی در خدمت رژیم اشغالگر و مقلمات صهیونیست‌علت‌اصلی کشتار بیمارستان معمدانی را سقوط موشک جهاد اسلامی فلسطین معرفی و برای اثبات ادعای خود مکالمه‌ای صوتی را از ۲ عرب‌زبان منتشر کردند که به گفته آنها از شنود مکالمات نیروهای مقاومت به دست آمده بوده؛ ادعایی که بعدها با بررسی بیشتر دروغ از آب درآمد و مشخص شد مکالمه ساختگی بوده و با استفاده از اعراب اسرائیلی ارتش اشغالگر برای فریب افکار عمومی منتشر شده است. مدعای دیگر صهیونیست‌ها برای انداختن گناه خود در حمله به بیمارستان معمدانی بر گردن مقاومت، عمق کم فرورفتگی محل انفجار بود و با استناد به همین مساله تلاش کردند موشک‌های مقاومت را عامل حمله بنامند اما یخت با آنها یار نبود و تصاویری از دوربین‌های مداربسته منتشر شد که نشان‌دهنده شلیک موشک از آسمان توسط جنگنده، چند ثانیه پیش از انفجار بیمارستان معمدانی بود. علاوه بر این مساله بررسی‌ها نشان داد موشک شلیک شده از جنگنده رژیم اشغالگر از نوع انفجار مجاورتی و ساخت آمریکا بوده و به همین دلیل نیز گودال ایجاد شده کم‌عمق و تلفات بسیار بالا بوده است. این جنایت تنها یک مورد از صدها مورد جنایت رژیم صهیونیستی علیه امدادگران، مراکز درمانی و کادر درمان بود که افشا و منجر به رسوایی صهیونیست‌ها شد. پس از

آخرین آمار شهدای غزه

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه با صدور بیانیه‌ای جدیدترین آمار شهدا و زخمی‌های حملات ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هفتم اکتبر سال گذشته میلادی تاکنون را اعلام کرد. بر اساس اعلام وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه، در نتیجه حملات ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه از هفتم اکتبر سال گذشته میلادی ۵۰ هزار و ۸۴۶ نفر به شهادت رسیده‌اند. همچنین این نهاد پزشکی فلسطینی بیان کرد شمار کلی زخمی‌های حملات ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه از آغاز جنگ در این باریکه به ۱۱۵ هزار و ۷۲۹ نفر رسیده است. این وزارت خانه دیروز اعلام کرد طی ۲۴ ساعت گذشته ۳۶ شهید به بیمارستان منتقل شده است. در این مدت ۴۱ نفر نیز زخمی شده‌اند. همچنین از ۱۸ مارس ۲۰۲۵ و در موج جدید حملات به غزه ۱۴۸۲ نفر شهید و ۲۶۸۸ نفر زخمی شده‌اند. هنوز هزاران نفر دیگر نیز در نوار غزه مفقود و زیر آوار هستند و طبق برخی آمارها تعداد شهدا در نوار غزه با احتساب مفقودان و زیر آوار ماندگان بسیار بیشتر از آمار رسمی اعلام شده است.

که دیگر حتی توسط رسانه‌های غربی نیز مورد قبول واقع نمی‌شود.
روزنامه انگلیسی گاردین با این عنوان که «پس از کشته شدن ۱۵ پزشک فلسطینی و کارمند دفاع مدنی توسط نیروهای اسرائیلی در اواخر ماه گذشته، اسرائیل الگوی آشنای انکار را آغاز کرد»، نوشت: بر اساس این الگو ارتش اسرائیل اغلب در ابتدا دخالت در آن را رد می‌کند. گاهی اوقات - بویژه درباره غزه - مدعی می‌شود یکی از موشک‌های حماس باعث این کشتار شده است. در غیر این صورت، یا ادعا

ماجرای بیمارستان معمدانی حمله به بیمارستان شقای غزه و کشتار بیماران و کادر درمان این بیمارستان و سپس ماجرای بیمارستان کمال عدوان نشان داد صهیونیست‌ها در هدف قرار دادن کادر درمان و بخش بهداشت نوار غزه برنامه‌ای هدفمند را در دستور کار دارند و جنایات آنها به صورت سهوی یا حتی عمدی اما بدون برنامه نیست. هدف قرار دادن بیمارستان‌ها به عنوان یکی از آخرین پناهمگاه‌های امن در نوار غزه از جمله اقداماتی است که رژیم صهیونیستی برای تحت فشار قرار دادن فلسطینیان انجام می‌دهد تا آنها را مجبور به کوچ اجباری کرده و از پا در آورد؛ اقدامی ضدانسانی که در شمال نوار غزه بارها انجام شد و بیمارستان‌های این منطقه هدف حملات بی‌امان صهیونیست‌ها همچنین محاصره‌ای کشنده قرار گرفتند. همین مساله نیز منجر به انتقال بیماران و کادر درمان به مناطق دیگر شد و آنهایی که باقی‌مانند یا به‌شهادت رسیدند یا به اسارت رژیم صهیونیستی درآمدند.

■ گور جمعی کادر درمان

سریال کشتار هدفمند کادر درمان غزه اما به موارد بالا ختم نشده و در آخرین مورد از این جنایات سربازان اشغالگر پس از نقض آتش‌بس و هجوم مجدد به نوار غزه، کاروان امدادگران غزه را که در شیب بسا آژیر روشن و با آمبولانس در حال اعزام به محل درگیری برای امدادرسانی بودند، هدف قرار داده و پس از متوقف کردن این کاروان، امدادگران را بازداشت کرده، به شهادت رسانده و با دستان بسته در گور جمعی قرار دادند. صهیونیست‌ها حتی آمبولانس‌ها را نیز با استفاده از بولدوزر تخریب کردند تا نشانه‌های جنایت و وحشتناک خود را بپوشانند اما در این امر موفق نبودند و محل دفن امدادگران فلسطینی پس از جست‌وجوی گروه‌های امدادرسانی بین‌المللی پیدا و حقیقت فاش شد. پس از آن بود که رژیم صهیونیستی برای توجیه جنایات خود دست به دروغ‌پردازی زده؛ اقدامی نخبما

که دیگر حتی توسط رسانه‌های غربی نیز مورد قبول واقع نمی‌شود.
روزنامه انگلیسی گاردین با این عنوان که «پس از کشته شدن ۱۵ پزشک فلسطینی و کارمند دفاع مدنی توسط نیروهای اسرائیلی در اواخر ماه گذشته، اسرائیل الگوی آشنای انکار را آغاز کرد»، نوشت: بر اساس این الگو ارتش اسرائیل اغلب در ابتدا دخالت در آن را رد می‌کند. گاهی اوقات - بویژه درباره غزه - مدعی می‌شود یکی از موشک‌های حماس باعث این کشتار شده است. در غیر این صورت، یا ادعا



زد و خورد تعرفه‌ای آمریکا و چین

تعرفه‌های جدید اصرار بورزد، تا انتها خواهد جنگید؛ جنگی که تأثیر عمیقی بر اقتصاد جهانی و نظام بازار آزاد و تعرفه‌ها گذاشته است.
دولت چین همچنین در اقدامی تلافی‌جویانه ۶ شرکت آمریکایی را به لیست نهادهای غیرقابل اعتماد خود و ۱۲ شرکت آمریکایی را به لیست کنترل صادرات خود اضافه کرد.
جنگ تعرفه‌ای چین از آنجا شروع شد که ابتدا ترامپ افزایش ۳۴ درصدی تعرفه بر چین را به‌عنوان راهی منصفانه برای مقابله با مولایی که پکن علیه شرکت‌ها و کالاهای آمریکایی ایجاد کرده است، توجیه کرد و پس از تلافی پکن با تعرفه‌های چند ده میلیارد دلاری برجا گذاشته است و زبان‌های چند ده میلیارد دلار ی برجا گذاشته است و بسیاری از این دولت‌ها می‌برسیم هدف‌شان اقتصادی اثرات آن را متوجه اقتصاد ایالات متحده آمریکا نیز می‌دانند.

پیش از این‌چین اعلام کرده بود اگر آمریکا بر

نشست مطبوعاتی سفیر سودان در تهران

شبه‌نظامیان در حوزه‌های مختلف از جمله تجهیزات نظامی کمک کرده‌اند محکوم شوند.
این دیپلمات ارشد سودانی ادامه داد: کشور امارات از جمله کشورهایی است که به این شبه‌نظامیان به صورت رسمی کمک می‌کند.
وی از رسانه‌ها خواست جنایت‌های انجام شده توسط این نیروهای شبه‌نظامی را برای مردم تبیین کنند.
سفیر سودان در ایران با بیان اینکه «برخی کشورهای همسایه سودان برخلاف خواست مردم‌شان به‌این شبه‌نظامیان کمک می‌کنند»، گفت: ما از مردم این کشورها می‌خواهیم به دولت‌های خود به خاطر این حمایت‌ها فشار آورند عبدالعزیز حسن صالح در پاسخ به سوال ایسنا که هدف کشورهای حامی گروه‌های شبه‌نظامی چیست و در واقع آنها از خارطوم چه درخواستی دارند؟ افزود: ما هم مثل شما از این دولت‌ها می‌برسیم هدف‌شان از این اقدامات چیست و چرا مردم سودان را اذیت می‌کنند؛ در حالی که سودان در امور داخلی دیگر کشورها از جمله کشورهای همسایه خود دخالتی نکرده است.

عبدالعزیز حسن صالح در یک نشست مطبوعاتی در تهران که با محوریت تحولات داخلی سودان و جنایت‌های نیروهای شبه‌نظامی پشتیبانی سریع در ایالت خارطوم سودان علیه غیرنظامیان و مردم عادی برگزار شده بود، گفت: جنایت‌های انجام شده توسط این شبه‌نظامیان بدتر از نسل کشی و جنایت‌هایی است که در بوسنی انجام شده‌است.
سفیر سودان در ایران با اشاره به جنایت‌های نیروهای شبه‌نظامی پشتیبانی سریع در سودان و ایالت خارطوم گفت: حدود ۴۷۰۰ نفر از شهروندان سودانی که توسط این نیروهای شبه‌نظامی زندانی شده بودند، توسط ارتش سودان آزاد شدند.
وی افزود: حدود ۲۰۰ نفر از زنان و دختران از نیز این شبه‌نظامیان روده‌اند که سرنوشت آنها مشخص نیست.
سفیر سودان گفت: این شبه‌نظامیان به خاطر جنایت‌های انجام داده باید به عنوان سازمان تروریستی معرفی شوند ولی متأسفانه برخی از کشورهای غربی در برابر این جنایت‌ها سکوت کرده‌اند.
وی افزود: در مجامع بین‌المللی باید تمام کشورهایی که به این